
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

 

 

DELIBERA N. 130/17/CONS 

 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE DELLA DIREZIONE 

SERVIZI POSTALI AI SENSI DELL’ART. 24 DEL REGOLAMENTO 

CONCERNENTE L’ORGANIZZAZIONE E IL FUNZIONAMENTO 

DELL’AUTORITÀ 

(DOTT. CLAUDIO LORENZI) 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 30 marzo 2017; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione amministrativa e 

la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni”;  

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni” (di seguito Regolamento), come da ultimo modificata dalla delibera n. 

125/17/CONS; 

VISTO, in particolare, l’articolo 24 del Regolamento, a norma del quale gli incarichi 

di direzione delle strutture organizzative di primo livello sono attribuiti dal Consiglio, hanno 

una durata non superiore a quattro anni e sono rinnovabili; 

VISTA la delibera n. 315/07/CONS, del 6 giugno 2007, recante “Definizione della 

nuova dotazione organica dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni in applicazione 

dell’art. 1, comma 543, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”, come da ultimo modificata 

dalla delibera n. 374/11/CONS; 

VISTA la delibera n. 628/14/CONS, del 15-18 dicembre 2014, recante “Attuazione 

della nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello”; 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

2 

  130/17/CONS 

 

VISTA la delibera n. 630/14/CONS, del 18 dicembre 2014, recante “Modifiche al 

regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità”, con la quale è stata ridefinita la disciplina sull’indennità di funzione del 

personale con qualifica dirigenziale; 

VISTA la delibera n. 116/14/CONS, del 13 marzo 2014, recante “Modifiche al 

regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità”, 

con la quale si è inteso superare la suddivisione della qualifica dirigenziale in due fasce 

funzionali; 

CONSIDERATO che la delibera n. 125/17/CONS, del 30 marzo 2017, recante 

“Modifiche al Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, 

ha previsto unità organizzative di primo livello suddivise per ambiti di competenza più 

specifici, secondo una ripartizione delle attività che garantisce un miglioramento in termini 

di funzionalità e di efficienza; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere all’attribuzione delle responsabilità delle strutture 

di primo livello nei termini previsti dalle disposizioni di cui all’articolo 24 del Regolamento; 

RITENUTO opportuno ricoprire i suddetti incarichi di responsabilità di primo livello 

facendo ricorso a professionalità già presenti in Autorità in possesso del profilo idoneo, sia 

in termini di competenza che di esperienza; 

TENUTO CONTO che con successiva delibera sarà definita l’articolazione degli uffici 

di secondo livello, al fine di adeguarla alla nuova struttura organizzativa; 

TENUTO CONTO, in particolare, delle funzioni attribuite alla Direzione servizi 

postali ai sensi dell’articolo 18 del Regolamento; 

VISTO il curriculum vitae del dott. Claudio Lorenzi; 

AVUTO RIGUARDO agli incarichi di responsabilità della Direzione servizi postali 

già ricoperti dal dott. Claudio Lorenzi, dirigente nei ruoli dell’Autorità, nonché alle 

competenze ed esperienze maturate dallo stesso in materia; 

VALUTATA, pertanto, l’opportunità di conferire al medesimo dirigente l’incarico di 

responsabile della predetta Direzione servizi postali;  

SENTITO il Segretario generale; 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

3 

  130/17/CONS 

 

UDITA la proposta del Presidente, formulata sulla base degli orientamenti 

preliminarmente definiti dal Consiglio;  

 

DELIBERA 

 

Articolo 1  

(Conferimento dell’incarico di direttore della Direzione servizi postali) 

 

1. Al dott. Claudio Lorenzi, dirigente nei ruoli dell’Autorità, è affidato l’incarico di 

direttore della Direzione servizi postali, ai sensi dell’articolo 24 del Regolamento. 

2. La durata dell’incarico di cui al comma 1 è stabilita con successiva delibera. 

3. L’efficacia della presente delibera si perfeziona contestualmente all’efficacia del 

provvedimento concernente l’articolazione degli uffici di secondo livello. 

4. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del Regolamento 

concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a valere sul 

capitolo 1.05.1069 e collegati, per i connessi oneri riflessi, dei bilanci di previsione 

degli esercizi di competenza. 

5. Gli Uffici competenti provvederanno agli atti ed alle iniziative necessari per 

l’attuazione della presente delibera.  

 

 Roma, 30 marzo 2017 

         IL PRESIDENTE 

               Angelo Marcello Cardani 

 

 Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 Riccardo Capecchi 

 

 

 

 


